OBSERVATIO DCCLXXXVII.

Animus hæreditatem adeundi & sibi habendi re ipsa, & vel circa res particulares hæreditarias declaratus, ad apprehendendam possessionem hæreditatis totius sufficit, nec requiritur Instrumentum Notariale.

Quandoquidem Instrumentum non ad possessionis apprehensionem, sed ad apprehensæ probationem exigitur; haec vero per alios testes quoque fieri potest; igitur non absolute necessarius est Notarius (a), sed hæres ipse possessionem apprehendere potest.

Possessionem ipsam inquit b. SCHAVMBVRG. (b), *verbalis aditio non trahit, sed actu corporali opus est. Hoc inter verbalem & realem aditionem intercedit discriminis.*

Cum itaque in saepe sata Causa Observat. praeced. Ibiungiana de actibus corporalibus Curatoris de Breitenbach sufficienter constaret: Er ließ die vorhandene Mobilien in Verwahrung bringen, nahm die Capital-Briefe zu sich, schrieb an die Schuldner, die Zinsen an ihn zu bezahlen, befehlichte den Verwalter des Verstorbenen, alle Revenües, wie bisher, einzunehmen, und bis zu erfolgter Abtheilung einzubehalten, auch alles übrige bis dahin in seinem Namen wohl zu verwahren; non obstante possessione a parte adversa per Notarium apprehensa, Camera Imperialis Mandatum Crameri Observ. Tom. III.

D

tum

(a) Postius de manutendo Obs. 21. n. 46. STRYCK de possess. Instrum. C. II. n. 39.
b) L. XXIX. Tit. II. §. 10.

26 Observat. DCCLXXXVIII. In Processu Mandati etiam S. C. non &c.

tum de non amplius turbando in legitime apprehensa & jure devoluta possessione, liberaque administratione totius hæreditatis allodialis & mobiliaris &c. C. C. decrevit.

OBSERVATIO DCCLXXXVIII.

In Processu Mandati etiam S. C. non semper paritorie, sed & condemnatorie pro exigentia rei pronunciari potest.

Fit id in specie ad obtinendam majorem sententiæ perspicuitatem, maxime tunc, si Causa in petitorio instructa. Petitorium enim decidendum est, si in aperto jacet, sive Causa possessionis sit dubia, sive liquida (Observat. T.I. p. 487. 667.) petitorium namque in ipso Processu Mandati terminari nolens, eidem se non immiscere debet, decidique potest petitorium, etiamsi manutententia in possessorio tantum petita fuerit (ibid. p. 145.).

Ita quoque eadem in Causa Obs. præced. existimatum verbis: *Wende Impetrantes haben nicht nur gebethen für ihre Sicherheit von Amts wegen zu sorgen, sondern auch Claufulam salutarem ihrem Gesuch annexieren, anbey ist Judex breviorem viam, pro determinanda lite, zu erwählen verbunden (MEV. P. I. D. 80. n. 3. & 4.), auch magis acta quam institutam Actionem zu respiciren (Idem P. I. D. 37. n. 7.) daneben bekannten rechtens, daß wo das Petitorium klar vor Augen sieget, dadurch das Possessorium absorbiret wird: frustra enim de possessione contenditur & jus dicitur, ubi de petitorio liquida res est. Et postea non modo potest, sed NB. debet Judex super evidenti petitorio jus dicere, et si NB. tantum super possessorio lis & conclusum fuerit, imo etiamsi libellus unice comprehendenterit, & de se non intromittendo in petitorium protestatio multiplex accesserit.*